ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2018 - CC

33/2018

33/2018

04/04/2018

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 11 de Maio de 2018, às 10:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       , reuniram-se os
membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 093/2017, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo
Licitatório nº 33/2018, Licitação nº. 1/2018 - CC, na  modalidade de Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia.

Elaboração de projeto básico, projeto executivo e execução da canalização do córrego de Ponte Alta do Norte, com início na Rua Nossa
senhora da Luz e término na marginal da Rodovia Regis Bitencourt, no município de Ponte Alta do Norte/SC. Trecho de
aproximadamente 526 m a receber intervenção, deverá ser feita a limpeza do córrego, e execução de galeria de concreto armado, com
possibilidade de trechos executados em enrocamento de pedra de mão ou gabião.

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  40/2018    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

AS EMPRESAS TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES AUGUSTO LTDA - CNPJ 01.185.136/0001-86,  FREEDOM

ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ 03.453.030/0001-41.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos onze dias do mês de maio de dois mil e dezoito, as 10:00 horas reuniram-se a Presidente e membros da Comissão de

licitação nomeados pela Portaria 093/2017 para realizarem procedimentos relativos a Concorrência 01/2018 que tem como

objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PLACAS DE CONCRETO COM ÁREA

DE 122,40M², NA CTN 028 - RIO MAROMBAS, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO.". A presidente efetuou o

credenciamento das empresas e recebeu os envelopes de Habilitação e Proposta de preços, ato continuo declarou aberta a

sessão, a mesma destacou que foram entregues a habilitação e propostas de duas licitantes sendo estas: Terraplanagem e

Transportes Augusto Ltda - CNPJ 01.185.136/0001-86, e a empresa Freedom Engenharia e Construção Ltda - CNPJ

03.453.030/0001-41.  Passou-se para abertura dos envelopes de habilitação "A" devidamente lacrados e inviolados, que

foram rubricados pela comissão de licitação e pelos representantes das empresas devidamente credenciados. Foram

analisados os documentos pela Presidente, comissão de licitação, equipe técnica e licitantes presentes.  Após análise da

documentação de Habilitação verificou-se que a empresa Terraplanagem e Transportes Augusto Ltda - CNPJ 01.185.136

/0001-86 não apresentou documentos conforme exigido no item 6.1 letra " i", estando inabilitada para prosseguir no

processo.  A presidente informou que as empresas tem o prazo recursal de 05 dias previstos no art. 109 inciso I "a" da Lei

8.666/93. Nada mais havendo, a Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata que lida e achada conforme, vai

assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações e os demais presentes.

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 ELUSA APª PINTO CORREA DOS SANTOS

TAINA MAIRA PEREIRA

ALESSANDRA APARECIDA GOETR

CRISTIANO FRANCISCO OLIVEIRA

REINALDO LIMA

Ponte Alta do Norte,  11  de  Maio  de  2018

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - SUPLENTE